Reconocimiento-Medición 2 6 

Reconocimiento-Registro 7 15 

Presentación y selección 4 11 

Presentación y organización 3 8 

Presentación Publicación 1 5 

Rendición de cuentas e 
información a partes 

interesadas 

1 2 

Gestión del Riesgo contable 5 7 

Total 
39 92 

131 

El cuestionario plantea ciento treinta y un (131) criterios de control. Cada criterio de 

control se evaluará a través de una pregunta que verifica su existencia y, seguidamente, 

se enuncian una o más preguntas que evalúan su efectividad. El 20% del valor 

corresponde a la pregunta que busca verificar la existencia del control (Ex) y el 80%